

W sprawowaniu władzy nieodzowna pomoc nauki

Nauka bliżej życia, środowisko naukowe Krakowa w służbie regionu — tak chyba najtrafniej można by określić sens i intencje wczorajszego spotkania władz partyjnych naszego województwa — z udziałem I sekretarza KW PZPR — J. Klasy, sekretarza KW — A. Czyży i kier. Wydz. Kultury, Nauki i Oświaty KW — Cz. Banacha oraz I sekretarza KD PZPR Stare Miasto — S. Gąciarza z członkami Prez. krakowskiego Oddziału Polskiej Akademii Nauk, któremu przewodniczy prof. Marian Mięszowicz.

W atmosferze życzliwości i zrozumienia wagi przemian zachodzących w naszym kraju i miejsca nauki krakowskiej w tym wielkim procesie odnowy — toczyły się przez trzy godziny rozmowy, dotyczące możli-

(Dokończenie na str. 2)

Manifestacja młodzieży na Westerplatte

Westerplatte, gdzie przed 32 laty rozpoczęła się II wojna światowa, było w czwartek miejscem wielkiej manifestacji młodzieży polskiej pod hasłem „Młodzież oskarża imperializm”. Uroczystość odbyła się w ramach kampanii o tej samej nazwie proklamowanej w ub. roku przez Światową Federację Młodzieży Demokratycznej. Z Westerplatte rozległ się mocny głos protestu młodego pokolenia Polaków przeciwko wojnom imperialistycznym, uciskowi narodów, przesładowaniu sił pokoju i postępu. Obok delegacji młodzieży z całego kraju w podniosłej manifestacji uczestniczyli przedstawiciele młodzieży z krajów walczących z uciskiem i ekspansją imperialistyczną. Kulminacją



cyjnym momentem był apel o skarczenia. Jako pierwszy zabrał głos mjr rezerwy Leon Pajak, uczestnik obrony Westerplatte. Następnymi oskarżycielami imperializmu byli: radziecki generał, b. więzień obozu koncentracyjnego w Stutthofie, dziewczyna wietnamska, młody Grek — antyfaszysta, przedstawiciel narodu palestyńskiego, Angolaniec, Kubańczyk. Zgromadzeni wystosowali apel do młodzieży świata, wzywający ją do nasilenia walki o pokój. Na zdjęciu: manifestująca młodzież przed pomnikiem na Westerplatte.

CAF — Kosycarz — telefoto

Tragedia rodzinna w Trzebini-Sierszy

Tragedia małżeńska rozegrała się wczoraj w Trzebini-Sierszy na os. Gaj (pow. Chrzanów). Nierzęźna Krystyna Z. — w trakcie awantury rodzinnej — uderzyła swego męża kilkakrotnie młotkiem w głowę. Mężczyzna z ciężkimi obrażeniami został przewieziony do szpitala. Lekarze stwierdzili u niego złamanie podstawy czaszki i 7 złamań kości głowy.

Zatrzymana przez milicję Krystyna Z. oświadczyła, że usiłowała pozbawić męża życia. Swoje postanowienie motywowała trwającym od dość dawna niezgodnym pożyciem. Bezpośrednio po desperackim czynie wyszła wieczorem do pracy, nie troszcząc się o dalszy los ciężko rannego męża. MO ustaliła, że oboje współmałżonkowie pili wcześniej alkohol u znajomych. (Z)

Fabryka Obrabiarek „Defum” w Dąbrowie Górniczej produkuje wiertarki-frezarki dla potrzeb krajowych i na eksport do kilkudziesięciu krajów. Niedawno Zakład zakupił włoską licencję na wiertarkę o symbolu AD-115, przystosowaną do zdalnego sterowania. Jeszcze w tym roku wyprodukuje się tu pierwszą serię — 20 sztuk tych obrabiarek. Załoga „Defumu” — w ramach zobowiązań na VI Zjazd Partii, podjęła się przekroczenia eksportu o 600 tys. zł dewizowych, wyprodukowania dodatkowych części na sumę ponad pół miliona złotych, zmodernizowania dwóch typów wiertarek, wykonania czynu społecznego wartości 2 mln zł. Na zdjęciu: badanie obwodów układu sterowniczego AD-115 przez mgr inż. Ludwika Wańkiewicza i technika Andrzeja Pichitę.

CAF — Seko

Nowa nuta w sporach o pozycję dolara

WASZYNGTON Sekretarz skarbu USA — John Connally oświadczył, że Stany Zjednoczone gotowe są zrezygnować z 10-procentowej podwyżki cel importowych, jeżeli inne rządy pójdą na kompromis w sprawach dotyczących rozwiązania obojętnego kryzysu walutowego.

Delegacja burmistrzów miast amerykańskich w drodze do Polski

30 ub. miesiąca wyruszyła w podróż do Polski delegacja burmistrzów pięciu miast amerykańskich.

Burmistrzowie: Roman S. Gribbs (Detroit), Frank M. Zullo (Norwalk), Willis D. Gradi-son (Cincinnati), Thomas D'Alessandro (Baltimore), Ben Boo (Duluth) oraz towarzyszący im dyrektor organizacji burmistrzów USA — John J. Gunther, odwiedzą: Warszawę, Gdańsk, Katowice, Wrocław i Kraków.

Z okazji wyjazdu delegacji do Polski charge d'affaires ambasady PRL w Waszyngtonie — R. Frackiewicz wydał przyjęcie, w którym wzięli również udział przedstawiciele Białego Domu, Kongresu i departamentu stanu.

JUTRO pogoda rejonu Krakowa kształtowała się będzie w obszarze podwyższonego ciśnienia. Zachmurzenie niewielkie i umiarkowane. Wiatry z kierunków zmiennej 3—6 m/s. Temp. dniem 13—16 st., nocą 10—8 st. C.

Już po raz 608 najstarsza w kraju uczelnia — UNIWERSYTET JAGIELLOŃSKI — ogłosiła w dniu dzisiejszym rok akademicki za otwarty. O godz. 10 dostojny pochód profesorów w togach i biretach przeszedł Plantami z Collegium Malus do gmachu Collegium Novum, gdzie w auli rozpoczęła się uroczystość inauguracyjna kolejnego etapu pracy naukowej i dydaktycznej.

Po odśpiewaniu przez chór Gaude Mater Polonia, Jego Magnificencja Rektor UJ prof. dr Mieczysław Klimaszewski złożył sprawozdanie za ub. rok akademicki, mówił również o zadaniach czekających uczelnię w najbliższej przyszłości.

Z dniem dzisiejszym na wszystkich latach i wszystkich kierunkach studiów stacjonarnych Almae Matris podejmuje naukę ok. 7500 słuchaczy (wśród nich 1800 nowo przyjętych na I rok nauki) a także 2.800 słuchaczy studiów dla pracujących. Wszyscy oni zdobywać będą wiedzę i zawodowe kwalifikacje pod kierunkiem ok. 900 pracowników naukowo-dydaktycznych, profesorów, docentów, adiunktów, asystentów.

Po przemówieniu rektora Klimaszewskiego, ogłoszeniu nagród i immatrykulacji — prorektor UJ prof. dr Józef Buszko przedstawił w wykładzie inauguracyjnym rolę hi-

Z ostatniej chwili

Dziś przybył do Belgradu, na zaproszenie sekretarza stanu do spraw obrony narodowej Jugosławii — N. Ljubicia, francuski minister obrony — M. Debre.

Kto ukradł lokomotywę?

Przedsiębiorstwo eksploatacji torfu w miejscowości Stehag w południowej Szwecji zaprzestало wydobywania torfu przed rokiem. Na miejscu eksploatacji, oddalonym od Stehag o 8 kilometrów, pozostały maszyny do prasowania torfu, kolejka wąskotorowa i dwie lokomotywy z kilkunastoma wagonikami. Ostatnio zarząd przedsiębiorstwa przeprowadził inspekcję wyrobiska i stwierdził, że maszyny do prasowania, lokomotywy i wagoniki zniknęły bez śladu, podobnie jak szyny kolejowe na przestrzeni kilku kilometrów. „Likwidacją” mienia przedsiębiorstwa zajęli się nieznaní sprawcy.

Cena 50 gr A

echo KRAKOWA

ROK XXVI PISMO POPOŁUDNIOWE Nr 230 (8106) ODZNACZONE ŻŁOTĄ ODZNAKĄ M. KRAKOWA

Kraków, piątek 1 października 1971 r.

Pięć spośród dwunastu wyższych uczelni Krakowa

rozpoczyna nowy rok pracy i nauki

przewodniczącą Prezydium RN m. Krakowa — Jerzy Pękala. Dziś również o godz. 10 w Teatrze Słowackiego zainauguruje (Dokończenie na str. 2)

Wizyta konsula Konsulatu Generalnego ZSRR w „Echu Krakowa“

W dniu wczorajszym konsul Konsulatu Generalnego ZSRR w Krakowie — p. Mikołaj Jackliewicz złożył wizytę redaktorowi naczelnemu „Echa Krakowa”. W trakcie rozmowy konsul M. Jackliewicz interesował się sprawami krakowskiej prasy, pracy redakcji i związkami naszej gazety z problemami miasta i województwa. Wizyta upłynęła w bardzo miłej atmosferze.

15-25 X — „Dni Krakowa” w Kijowie

Nasze miasto i województwo zaprezentują swój dorobek w stolicy Ukrainy

Od lat trwa przyjacielska współpraca gospodarcza i kulturalna pomiędzy Krakowem i Kijowem: odbywa się wymiana oficjalnych delegacji, przedstawiciele różnych instytucji i specjalistów różnych dziedzin. W lipcu tego roku w Krakowie zostały urządzone „Dni Kijowa”, a od 15—25 października w Kijowie trwać będą „Dni Krakowa”.

„Dni Krakowa” w stolicy Ukraińskiej Socjalistycznej Republiki Radzieckiej zapowia-

Życie na zdjęciach

W Kielcach czynna jest ogólnopolska wystawa fotografii prasowej. Prezentuje na niej swój dorobek cała krajowa czołówka fotoreporterów. Bez przesady można powiedzieć, że wystawa stanowi syntetyczny przegląd życia kraju — fotoreporterzy utrwaliли na kliszach wszystkie najważniejsze wydarzenia. Większość prezentowanych prac poświęconemu życiu społecznemu naszego kraju: praca i wypoczynek, nauka i rozrywka, zdarzenia radosne i smutne — wszystko to zostało pokazane, nieraz w bardzo oryginalnych ujęciach. Na zdjęciu: fragment wystawy. Fot. — CAF



Wznowiono rokowania między NRF i NRD

Dziś, po tygodniowej przerwie, wznowiono rokowania, tym razem w Bonn, rokowania między państwami NRF—NRD.

DELEGACJE NRF i NRD osiągnęły wczoraj porozumienie w sprawie spłaty zadłużenia NRF wobec NRD z tytułu usług pocztowych od 1948 r. do 1966 r.



SZEF kancelarii senatu zachodniobermberskiego wyraził zgodę na odbycie w dniu 4 października w stolicy NRD — Berlinie spotkania z sekretarzem stanu w MSZ NRD — T. Kohrtem.

W CZWARTEK odbyło się w Paryżu kolejne 130 spotkanie plenarne czterostronnej konferencji w sprawie Wietnamu.

W DRUGIM tygodniu października złożył w Jugosławii wizytę prezydent Arabskiej Republiki Egiptu — Sadat.

W LIZBONIE rozpoczął się proces 30 obywateli portugalskich, oskarżonych o przynależność do podziemnej organizacji rewolucyjnej.



TROFEUM Z TANZANII

Wśród ciekawych gości Światowej Wystawy Łowieckiej w Budapeszcie można było spotkać dr. Andreę Nagya, Węgry z... Tanzanii z parą klów słońca, którego ustrzelił. CAF — MT

Milion dolarów okupu za uprowadzoną panią konsul

W stolicy Wenezueli — Caracas, partyzanci uprowadzili konsula generalnego Dominikany — panią Thelmę de Frias. Zażądano okupu w wysokości 1 mln dolarów.

